
Mokslo diena
2017-09-11/20
Mokslo festivalis

,,ERDVĖLAIVIS ŽEMĖ 2017“



Mokslo dienos renginiai prasidėjo
2017-09-11

Kino centre „Forum cinemas Vingis" 

Festivalio atidarymas. Moterys moksle: istorijos pamokos ir tendencijos

dr. Rolandas Maskoliūnas

Filmo „Maria Sklodowska-Curie” (rež. Marie Noëlle) peržiūra (2015 m. 
Lenkija, Vokietija, Prancūzija ir Belgija)

Maria Skłodowska-Curie – žymiausia lenkų mokslininkė, pelniusi dvi 
Nobelio premijas fizikos ir chemijos srityse. Šiemet pažymime 150-ąsias jos 

gimimo metines.

Filmą pristatė Lenkijos institutas Vilniuje, bendradarbiaujant su Prancūzų 
institutu ir Goethe institutu Vilniuje.



RENGINIAI VU Fizikos fakultete
Elektromobilių eros pradžia: ką turime 

žinoti?
Paskaitos metu lektorius Žygimantas Zabieta (Produkto vadovas UAB „Energijos 
sprendimų centras“, Elektromobilių ir saulės energijos Produkto vadovas, Global 
Shapers organizacijos narys) aptarė elektromobilius, jų plėtrą, esamą situaciją, 

ateitį užsienyje bei Lietuvoje.

Šviesos detektyvai 
Dr. Saulius Bagdonas 



Renginių akimirkos



Renginių akimirkos



Renginių akimirkos



RENGINIAI GO9 
Virtuali kelionė po žmogaus kraują

„The Body VR: Journey inside a cell“ yra edukacinė virtualios realybės patirtis, 
nukelianti į žmogaus kūno vidų. Keliaukite kraujagyslėmis ir supraskite kaip 
dirba kraujo ląstelės, nešiodamos po kūną deguonį. Įeikite į vieną iš milijonų 
jūsų kūno ląstelių ir sužinokite, kaip organelės drauge kovoja, kad įveiktų 
mirtinus virusus.



RENGINIAI VUL Santaros klinikų Akušerijos ir 
chirurgijos korpuse Santariškių 2, Medicininės 

genetikos centre

Epigenomika medicininėje genetikoje
Prof. habil. dr. Vaidutis Kučinskas, dr. Laima 

Ambrozaitytė



RENGINIAI LMA didžiojoje konferencijų salėje 
Kas lemia visuomenės reakciją į mokslą? 

Hipotezės ir faktai
Dr. Austė Valinčiūtė

„Kas yra misija „Cassini-Huygens“ ir ką ji 
padovanojo žmonijai“

Dr. Kastytis Zubovas, Goda Raibytė



RENGINIAI LMA didžiojoje konferencijų salėje
italų kalba

Pažanga kuriant funkcinį ir jutiminį rankos 
pakaitalą

Prof. Marco Controzzi

Tamsioji Visatos pusė
Prof. Fernando Ferroni, Nacionalinio branduolinės 

fizikos instituto prezidentas 



RENGINIAI LMA didžiojoje konferencijų salėje
italų kalba

Mokslo komunikacija ruošia mus ateičiai
Lektorė mokslo žurnalistė Enrica Battifoglia 



Renginių akimirkos



RENGINIAI VU planetariume
Baltijos jūra ir mes

Lektorė Rūta Paškevičiūtė

Edukacinė programa. Kaip susiformavo Baltijos jūra? Ką 
slepia jūros gelmės? Ar žinote, kad praeityje jūra 

plaukiojo piratai?



RENGINIAI
Ekskursija į Lietuvos prabavimo rūmų brangakmenių

tyrimo laboratoriją

Spalvotieji brangakmeniai ir taurieji metalai
Prof. habil. dr. Rimantas Vaišnoras



RENGINIAI Teatre ,,Meno fortas
Spektaklis REIKALAI



RENGINIAI VGTU
Pastatų vibracijų tyrimai

Dr. Šarūnas Skuodis

Vaistai skiediniui ir betonui
Mindaugas Macijauskas, doc. dr. Asta Kičaitė

Lazerinis skenavimas
Dr. Dominykas Šlikas, doc. dr. Romuald Obuchovski, 

doc. dr. Darius Popovas



Renginių akimirkos



Renginių akimirkos



RENGINIAI VGTU
Aplinkosauga – kas tai?

Doc. dr. Eglė Marčiulaitienė, dr. Tomas Januševičius, 
doc. dr. Alvydas Zagorskis

Atrask pinigų aitvarą, kuris gyvena Tavo 
namuose!

Dr. Kamilė Taujanskaitė



Renginių akimirkos



RENGINIAI VGTU
Transporto inžinerija: nuo vairuotojo 

psichologijos iki autonominio transporto
Lektorius Paulius Skačkauskas 

Ekonomika skaičiais – mitų griovėjai
Doc. dr. Eglė Kazlauskienė, doc. dr. Laima Okunevičiūtė

Neverauskienė, Daiva Jurevičienė



RENGINIAI VGTU
Pagrindinės idėjos fizikoje

Prof. dr. Paulius Miškinis 

Ar reali žmonių kelionė į Marsą pagal Eloną
Muską?

Doc. dr. Valentina Peleckienė

Kaip gimsta filmas: vaizdo montažas
Lektorius Ernestas Čepulionis 



Renginių akimirkos



RENGINIAI VGTU
Tarp vadybos, ekonomikos ir inžinerijos

Lektorius Giedrius Čyras 

Ateities miestai
Lektorė Kristina Gaučė

Fotografinio dizaino dirbtuvės
Lektorė Laura Zaleckaitė, KIF studentai savanoriai 



Renginių akimirkos



RENGINIAI VU Fizikinių ir technologijos mokslų
centras

Kintamųjų žvaigždžių šnabždesys
Dr. Erika Pakštienė

Antimedžiaga CERN Didžiajame hadronų
greitintuve

Dr. (HP) Egidijus Norvaišas 



RENGINIAI VU Fizikinių ir technologijos mokslų
centras

„Kosminės spinduliuotės pėdsakai“
Dr. Aušra Kynienė, dr. Andrius Juodagalvis, dr. 

Artūras Acus, dr. Algirdas Mekys



Renginio akimirkos



Renginio akimirkos



Renginio akimirkos



Renginio akimirkos



RENGINIAI VU Tarptautinių santykių ir politikos 
mokslų institute

Atrask savo politines pažiūras
Lektorės Ieva Giedraitytė, Jogilė Stašienė

Globalizacija Šilko keliu: istorinės prielaidos ir 
dabartinės realijos

Doc. dr. Konstantinas Andrijauskas 



RENGINIAI VU Gyvybės mokslo centre
Aktuariniai modeliai populiacijų tyrimuose

Lektorė Aldona Skučaitė

Kaip augalai bendrauja tarpusavyje ir padeda vieni 
kitiems?

Doc. dr. Vilma Kisnierienė

Išmok atsipalaiduoti taip, kaip tai daro Google vadai
Lektorė Ieva Vasionytė



RENGINIAI VU Gyvybės mokslo centre
Nuo vėžio upėje iki vėžio ląstelėje…

Doc. dr. Grita Skujienė, dr. Viktorija Kuznecova 

RENGINIAI VU Filosofijos fakultete
Kaip mes susitinkame: kaip individai ar 

asmenys?
Doc. dr. Irena Eglė Laumenskaitė



Renginio akimirkos



Renginio akimirkos



RENGINIAI VU Chemijos ir geomokslų fakultete
Ekskursija į VU meteorologijos stotį

Lektorė Silvija Pipiraitė

RENGINIAI VU Verslo mokyklos Verslumo HUB'o aud.
Kūrybiškumas versle

VU Verslo mokyklos lektoriai









KTU ,,Santakos“ slėnis
Tarptautinė mokslo mugė

Dalyviai: 1g, 2f, 2g 
Kaunas

2017-09-15





Iš VU gyvybės centro Biomokslų instituto 
dalyvavo buvę mūsų gimnazijos mokiniai 
Monika Pošiūnaitė ir Simas Janutėnas. Jie 
pristatė mobiliąją bioklasę.



















Mokslo festivalio uždarymas
Lietuvos nacionalinis dramos teatras
2017-09-20

Elektroninės muzikos kūrėjas YXO, nagrinėjantis 
futuristinės nostalgijos estetiką, ir videomenininkas 
su~y, savo darbuose jungiantis skaitmeninius ir 
analoginius vaizdus, koncerte atliko audiovizualinę
programą, skirtą Jupiterio ir Saturno tyrimams.



Išsilavinęs žmogus yra tas, kuris 
žino, kaip sužinoti tai, ko jis dar 

nežino.
(Vokiečių filosofas George Simmel)


